МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

££*4ШШ&MSk Москва № /&-/7

О прекращениипоиска потерпевшегобедствие воздушногосудна

«Робинсон R-66» RA-06375, его пассажиров и экипажа

12 февраля 2017 года при выполнении полета в воздушном пространстве

класса «G» нал акваторией озера Тслецкос (Турочакский район Республики Алтай)

произошла катастрофа вертолета «Робинсон R-66» RA-06375, командир

воздушного судна (далее-КВС) Ракптский Д.А., принадлежность ООО «Алтай

Авиа».

На борту вертолета находилось 4 пассажира.

Для проведения поисково-спасательной операции (далее - ПСО) было

привлечено 5 воздушных судов. 36 единиц наземной техники. 7 единиц

плавсредств п 152 человека.

В ходе ПСО произведено 47 самолето-вылетов с общим налетом более 63
часов, обследована территория площадью 182 кв. км. Наземными поисково-

спасательными группами обследовано около 10.5 км береговой линии.

Маломерными судами обследовано около 24 км акватории озера вдоль береговой

липни, водолазами и глубоководными аппаратами обследовано около 10 кв. км

акватории озера.

В результате проведенной ПСО обнаружены мелкие фрагменты вертолета и

тело погибшей пассажирки Ракитской Е.В.

Организованными поисками вертолет «Робинсон R-66» RA-06375. КВС и три

пассажира не обнаружены.

В соответствии с пунктами 1. 3 статьи 94 Воздушного кодекса Российской

Федерации, п.п. 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта.

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

30.07.2004№ 396 п р и к а з ы в а ю:

1. Поиск потерпевшего бедствие воздушного судна «Робинсон R-66»
RA-06375. его пассажирови КВС прекратить.

2. В случае получения достоверной информации о месте происшествия с

воздушным судном начальнику Западно-Сибирского межрегионального

Документ создан в электронной форме. Noсогп-2211559-1 от 02 03.2017. Исполнитель ВиниченкоВ.Л
Страница 1 и» 2. Страницасоздана:02.03.2017 13.59

территориального управления воздушного транспорта Федерального агентства

воздушного транспорта провести процедуры в соответствии с Правилами

расследования авиационных происшествий и инцидентов с гражданскими

воздушными судами в Российской Федерации, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.06.1998№ 609.
3. Рекомендовать экипажам воздушных судов гражданской авиации,

выполняющим авиационные работы и воздушные перевозки в районе бедствия,

осуществлять визуальное наблюдение с целью определения возможного места

катастрофы вертолета «Робинсон R-66» RA-06375.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Росавиации А.В. Ведерникова.

Руководитель f/JjWftW АВ- Нерадько

Внннчснко Виктор Алексеевич

(499)231 65 69

Документсоздан в электроннойЗюрме.№ согл-2211559-1от 02.03.2017. Исполнитель:ВиннченкоВ А
Страница2 из 2. Страница создана: 02.032017 13:59